通     知

各有关部门（单位）、街道：

现将《海宁市机关事业单位废旧商品流动回收规范化管理工作方案》发于你们，请遵照执行。
海  宁  市  商 务 局
海宁市机关事务管理局

2016年6月1日

海宁市机关事业单位废旧商品流动回收规范化管理

工作方案
为加大海宁市区废旧商品流动回收体系建设宣传力度，让机关事业单位起到率先垂范作用，现根据《加快推进市区废旧商品流动回收体系建设实施方案》（海体建办〔2015〕4号）和《2016年度市区废旧商品回收体系建设重点工作项目责任分解表》（海体建办〔2016〕1号）精神和要求，特制定机关事业单位废旧商品流动回收规范化管理工作方案。

一、指导思想

紧紧围绕创建国家文明城市和实现资源循环利用的工作目标，以废旧商品交易市场为支撑，以96345公共服务平台为依托，进一步规范机关事业单位废旧商品流动回收人员的经营行为,巩固废旧商品回收行业整治成果，建立以机关事业单位和挂证流动回收人员一一对应的定人、定时、定点的“三定”流动回收体系，为在全市面上深入推进废旧商品回收体系建设起好表率作用。

二、工作任务
积极引导全市机关事业单位认准流动回收人员的回收标识，率先实行持证入户收购。在各机关事业单位设立废旧商品流动回收服务点，定人定时回收整理本单位废旧商品，及时与流动回收人员联系出售，防止积压。对需要特殊处理的保密资料、保密电脑、保密物资等，需联系相关部门做好妥善处理。
三、工作步骤

（一）宣传发动阶段。（2016年5月15日——5月31日）

开展全市机关事业单位废旧商品流动回收现状的调查摸底，认真制定工作方案，明确工作目标、主要任务，召开机关事业单位废旧商品流动回收规范化管理工作会议，落实各项工作措施。

（2） 组织实施阶段。（2016年6月1日—11月30日）

机关事业单位废旧物资回收规范管理实行“三定”即定人、定时、定点的工作措施。

1.各机关事业单位建立废旧商品临时回收整理存放点，单位指定专人负责日常回收管理，解决本单位的废旧商品物资乱堆乱放的问题。

2.各机关事业单位与废旧商品流动收购人员建立一一对应关系，视情建立长期合作关系（流动回收人员必须是持证上岗人员）。流动回收人员上门收购废品建议一般安排在双休日。
    3.7月1日起，市区机关事业单位废旧商品回收全面实行规范化管理。各机关事业单位需填写《机关事业单位废旧物资回收信息表》报市机关事务管理局备案（详见附件）。同时告知其所在街道和社区。
（三）检查保持阶段（2016年7月1日以后）。由市机管局对各机关事业单位废旧商品流动回收规范化管理工作开展情况进行检查，并将检查结果及时通报。
四、工作要求
（一）提高思想认识。要充分认识到废旧商品回收工作既是创建国家文明城市的需要，也是社会绿色发展、可持续发展的需要。
（二）加大宣传力度。各机关事业单位要通过各种宣传教育活动，如“周一夜学”、专题讲座等形式加大对市区废旧商品流动回收体系建设工作重要性及特殊性的宣传力度，进而提高全社会节约资源、保护环境的意识，为我市争创国家文明城市做好表率作用。
（三）明确工作责职。各机关事业单位要明确好工作人员，落实相关责任，切实做好废旧商品流动回收规范化管理“三定”工作。
附件：机关事业单位废旧物资回收信息表

附:
机关事业单位废旧物资回收信息表
	单位名称
	地址
	单位日常收集人员
	废品回收人员

	姓 名
	联系电话
	姓 名
	联系电话